## **Gemeinde Brinkum**

- Bürgermeister-

Brinkum, 14.06.2021 Klosterstr. 22 Tel: 04950/1469 oder 2216 Mail:bernhard.janssen20@ewetel.net

## Bekanntmachung

Der Rat der Gemeinde Brinkum wird hiermit zu einer öffentlichen Sitzung (27) am **Dienstag, den 22. Juni 2021**, in das Dörphuus "Alte Schule" in Brinkum einberufen.

Sitzungsbeginn: 19.30 Uhr

Aufgrund der aktuellen Corona-Regeln ist bis zum Sitzplatz ein Mund- Nasenschutz zu tragen.

## **Tagesordnung:**

- 1. Eröffnung, Begrüßung und Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit;
- 2. Feststellung der Tagesordnung;
- 3. Genehmigung der Niederschrift über die öffentliche Ratssitzung (26) vom 21.01.2021;
- 4. Einwohnerfragen zu Tagesordnungspunkten oder anderen Gemeindeangelegenheiten
- 5. Bericht des Bürgermeisters über wichtige Angelegenheiten;
- 6. Über- und außerplanmäßige Aufwendungen, Auszahlungen bzw. Verpflichtungsermächtigungen. Zustimmung bzw. Unterrichtung;
- 7. Jahresabschluss 2016 der Gemeinde Brinkum

Vorlage: BRI/2021/002;

8. Jahresabschluss 2017 der Gemeinde Brinkum

Vorlage: BRI/2021/003;

- 9. Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2021 Vorlage BRI/2021/011;
- Plege der gemeindlichen Grünflächen Bestätigung des Umaufbeschlusses vom 08.03.2021 Vorlage BRI/2021/009;
- 11. Pflege der gemeindlichen Schwarzflächen Bestätigung des Umlaufbeschlusses vom 23.03.2021

- 12. Antrag auf Befreiung von den Festsetzungen eines Bebauungsplanes Bestätigung des Umlaufbeschlusses vom 13.05.2021 Vorlage BRI/2021/010;
- 13. Antrag auf Verkehrsberuhigung in der Kleingaster Straße hier: Festgestellte Geschwindigkeiten;
- 14. Geplantes vereinfachtes Flurbereinigungsverfahren in Nortmoor hier: Stellungnahme der Gemeinde Brinkum vom 26.05.2021;
- 15. Informationen und Anfragen;
- 16. Einwohnerfragen zu Tagesordnungspunkten oder anderen Gemeindeangelegenheiten
- 17. Schließung der Sitzung;

B. Janssen, Bgm.